СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  19.07.2019  № 98

д. Большие Мордовские Пошаты

  О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 28 ИЮНЯ 2018 г.  № 72 «О ПОЛОЖЕНИИ О САМООБЛОЖЕНИИ ГРАЖДАН И ПОРЯДКЕ СБОРА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ  БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

       Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Мордовия  от 28.06.2019  № 04-08-253  на решение Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 28 июня 2018 г. № 72 «О Положении о самообложении граждан и порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального  района Республики Мордовия»  Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения р е ш и л:
      1. Внести  изменения  в  решение Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 28 июня 2018 г. № 72 «О положении о самообложении граждан и порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального  района Республики Мордовия»  следующие изменения:
     1)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

     «3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)»;
     2)  пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
    «4.3. Итоги голосования и принятое на местном референдуме решение подлежат обязательному обнародованию путем размещения на специально оборудованных информационных стендах и на официальном сайте Большемордовско-Пошатского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети "Интернет", газете "Большемордовско-Пошатские вести". Решение, принятое на местном референдуме, вступает в силу после официального опубликования (обнародования)».
      2. Настоящее решение вступает в силу  после  официального опубликования (обнародования).
Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                   Р.А. Кремчеев